РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РАКИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2021                                                                                               № 23

с. Ракиты

Об исполнении бюджета

муниципального образования

Ракитовский сельсовет Рубцовского района

Алтайского края за 2 квартал 2021 года.

         В соответствии с п.2 статьи 14 Положения «О бюджетном устройстве,

бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании

Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края»,

утвержденного решением Ракитовского сельского Собрания депутатов от

30.01.2018 № 3

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального

образования Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края

(далее – бюджет поселения) за 2 квартал 2021 года и направить его в

комиссию Ракитовского сельского Собрания депутатов по бюджету,

налоговой и кредитной политике. (Приложение).

2. Обнародовать отчет об исполнении бюджета поселения за 2 квартал

2021 года в установленном порядке.

Глава сельсовета                             М.М. Галуцкий

Приложение

к постановлению Администрации сельсовета

                от 09.07.2021 № 23

 Отчёт

об исполнении бюджета

Ракитовского сельсовета Рубцовского района Алтайского края

за 2 квартал 2021 года

Наименование доходов и расходов бюджета поселения

 Уточненный

план года

(тыс.

рублей)

Исполнение

за 2 квартал

(тыс.

рублей)

ДОХОДЫ

8178,1 4937,1

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1067,1 305,6

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 79,0 36,8

Налог на доходы физических лиц 79,0 36,8

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 12,0 23,0

Единый сельскохозяйственный налог 12,0 23,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 722,0 153,9

Налог на имущество физических лиц 67,0 5,7

Земельный налог 655,0 148,2

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1,0 0,3

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
8,0 0,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
155,0 1,5

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 90,1 90,1

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ, ВСЕГО
7111,0 4631,5

в том числе:

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
64,1        64,1

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1000,0 0,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
90,1 45,1

Иные межбюджетные трансферты 5956,8 4522,4

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными

соглашениям

3690,0 3444,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских

поселений
2256,8 1278,4

ВСЕГО ДОХОДОВ 8178,1 4937,1

РАСХОДЫ

01   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1634,6 974,2

01 02
Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования
450,3 186,4

01 04

Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций

284,1 136,4

01 11 Резервные средства 10,0 0,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 890,2 651,4

02  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 90,1 39,5

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 90,1 39,5

03

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

42,1

27,1

03 10
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, пожарная безопасность
42,1 27,1

04  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3444,0 2999,0

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3444,0 2999,0

05   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1412,7 781,6

05 01 Жилищное хозяйство 1,0 0,0

05 02 Коммунальное хозяйство 1295,2 667,9

05 03 Благоустройство 116,5 113,7

08   КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 44,0 26,2

08 01 Культура 44,0 26,2

01  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 48,0 20,0

01 01 Пенсионное обеспечение 48,0 20,0

11   ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1462,5 2,1

11 02 Массовый спорт 1462,5 2,1

ВСЕГО РАСХОДОВ
8178,1 4869,7

Остаток средств на счете на 01.06.2021г.  122,9